

2 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減 = -
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用益	8,316	8,348	32
基本財産受取利息	8,316	8,348	32
2) 特定資産運用益	4,315	5,146	831
特定資産受取利息	4,315	5,146	831
3) 受取補助金収益	294,953,458	318,410,345	23,456,887
1 農業委員会ネットワーク機構事業	75,790,000	71,226,000	4,564,000
2 機構集積支援事業	17,069,000	20,137,000	3,068,000
3 水田農業対策推進事業	769,000	769,000	0
4 農地中間管理事業	93,792,000	92,700,000	1,092,000
5 特例事業(農地売買)支援事業	520,000	520,000	0
6 農外企業農業参入支援事業	4,000,000	4,000,000	0
7 京都移住促進事業	43,190,000	47,520,000	4,330,000
8 農林水産業ジョブカフェ事業	10,646,602	10,646,787	185
9 担い手養成実践農場事業	11,165,196	13,799,026	2,633,830
10 就農インターンシップ事業	5,528,531	5,447,726	80,805
11 農人材育成センター事業	0	4,154,751	4,154,751
12 若手農業者経営力向上支援事業	5,248,408	3,982,055	1,266,353
13 青年農業者等育成団体運営事業	3,334,000	5,834,000	2,500,000
14 畜産経営継承支援事業補助金	1,317,945	1,800,000	482,055
15 農業経営体サポート活動事業	5,196,000	8,891,000	3,695,000
16 集落営農経営安定化事業(相談所)	9,571,948	16,013,000	6,441,052
17 農業ビジネス支援事業補助金	5,367,000	6,617,000	1,250,000
18 農産物輸出ビジネス支援事業	2,415,568	0	2,415,568
19 スマート農林水産業情報センター事業	0	4,100,000	4,100,000
20 経営構造対策推進事業	32,260	253,000	220,740
4) 受託事業収益	45,494,531	42,297,868	3,196,663
21 農業者年金基金受託事業	7,358,550	6,660,000	698,550
22 情報提供推進事業	2,550,000	1,818,568	731,432
23 農の雇用等事業	12,391,000	12,716,000	325,000
24 シニア世代就農支援研修事業	480,000	0	480,000
25 労働力確保緊急支援事業	1,260,000	0	1,260,000
26 6次産業化サポートセンター事業	15,012,281	18,690,000	3,677,719
27 スマート農林水産業情報センター事業	4,800,000	0	4,800,000
28 農産物輸出ビジネス支援事業受託料	0	1,790,000	1,790,000
29 農業経営体育成事業等推進活動業務受託料	200,000	200,000	0
30 新集落営農構想策定調査事業	850,000	0	850,000
31 機構関連農地整備事業支援事業	75,900	223,300	147,400
32 農地中間管理事業金融公庫委託事業	200,000	200,000	0
33 経営継続補助金件走支援事業	316,800	0	316,800
4-2) 事業収益	159,447,336	116,904,113	42,543,223
34 農地中間管理機構事業	156,814,056	112,614,109	44,199,947
35 年払貸付料収益	73,125,606	72,445,459	680,147
36 農地売買事業	83,688,450	40,168,650	43,519,800
37 新規就農・就業支援事業収益	2,633,280	4,290,004	1,656,724
38 実践農場施設貸借料収益	2,624,280	4,261,504	1,637,224
39 農業体験受講料収益	9,000	28,500	19,500
5) 受取会費等収益	9,957,000	9,957,000	0
普通会員会費収益	7,544,000	7,544,000	0
普通会員負担金収益	2,413,000	2,413,000	0
5-2) 受取寄付金	0	0	0
受取寄付金振替額	0	0	0
6) 雑収益	57,806	43,913	13,893
負担金収入	50,000	0	50,000
受取利息	387	613	226
雑収益	7,419	43,300	35,881
経常収益計 (A)	509,922,762	487,626,733	22,296,029

科 目		当年度	前年度	増減 = -
(2) 経常費用				
1) 事業費		493,096,277	474,579,561	18,516,716
ア	用地売却原価	80,120,450	38,958,650	41,161,800
イ	農地賃借料(農地中間管理事業)	73,125,606	72,445,459	680,147
ウ	リース料(実践農場事業研修施設)	2,624,280	4,261,504	1,637,224
工	補助金(若手農業者経営力向上支援事業)	5,248,408	3,982,055	1,266,353
0	役員報酬	0	0	0
1	給料手当	105,769,108	105,498,055	271,053
2	臨時雇賃金	73,020,437	66,080,764	6,939,673
3	福利厚生費	27,213,319	28,328,016	1,114,697
4	職員旅費交通費	6,889,055	10,684,911	3,795,856
5	講師等旅費交通費	1,837,787	3,825,640	1,987,853
6	通信運搬費	4,627,489	4,053,503	573,986
7	消耗備品費	315,020	0	315,020
8	消耗品費	4,298,601	3,591,268	707,333
9	印刷製本費	1,873,725	3,665,402	1,791,677
10	図書資料費	2,931,343	4,560,362	1,629,019
11	諸謝金	15,844,300	17,255,299	1,410,999
12	会場・会議費	2,653,376	4,539,603	1,886,227
13	事務所費	10,436,368	9,904,647	531,721
14	光熱水料費	881,157	942,589	61,432
15	燃料費	0	31,507	31,507
16	リース料	7,728,856	6,985,203	743,653
17	賃借料・使用料	3,352,118	11,085,134	7,733,016
18	保険料	153,130	105,300	47,830
19	保守料	616,220	606,348	9,872
20	支払負担金	737,000	1,700,150	963,150
21	支払補助金	659,780	2,389,894	1,730,114
22	支払助成金	635,040	827,200	192,160
23	広告料	2,582,684	3,044,935	462,251
24	渉外費	1,318	0	1,318
25	修繕費・清掃料	14,190	44,280	30,090
26	委託費	53,071,380	62,291,194	9,219,814
27	租税公課	3,344,950	2,380,000	964,950
28	支払利息	0	36,720	36,720
29	手数料	470,990	417,627	53,363
30	雑費	0	28,031	28,031
31	貸倒引当金繰入	18,792	28,311	9,519
2) 管理費		10,075,006	12,158,270	2,083,264
32	役員報酬	0	0	0
33	退職給付費用	6,187,200	8,687,200	2,500,000
34	福利厚生費	548,468	0	548,468
35	事務所費	0	0	0
36	旅費交通費	51,720	59,120	7,400
37	通信運搬費	0	8,076	8,076
38	消耗備品費	0	0	0
39	消耗品費	4,000	385	3,615
40	印刷製本費	23,980	41,256	17,276
41	図書資料費	5,560	0	5,560
42	諸謝金	290,000	297,000	7,000
43	会場・会議費	146,085	128,569	17,516
44	燃料費	0	0	0
45	リース料	0	129,600	129,600
46	賃借料・使用料	111,760	41,040	70,720
47	保険料	284,990	271,300	13,690
48	保守料	0	0	0
49	支払負担金	1,693,025	1,691,080	1,945
50	広告料	0	0	0
51	渉外費	54,748	68,262	13,514
52	修繕費・清掃料	0	0	0
53	委託費	660,000	654,000	6,000
54	租税公課	11,050	80,600	69,550
55	手数料	2,420	782	1,638
56	雑費	0	0	0
経常費用計 (B)		503,171,283	486,737,831	16,433,452

科 目		当年度	前年度	増減 = -
評価損益等調整前当期経常増減額	(C)=(A)-(B)	6,751,479	888,902	5,862,577
評価損益等計	(D)	0	0	0
当期経常増減額	(E)=(C)+(D)	6,751,479	888,902	5,862,577
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
引当金戻入額		150,013	114,792	35,221
その他				
経常外収益計	(F)	150,013	114,792	35,221
(2) 経常外費用				
特定資産受取利息に係る源泉税				
雑損失		0	320	320
補助金返還予定額		0	776,192	776,192
その他				
経常外費用計	(G)	0	776,512	776,512
当期経常外増減額	(H)=(F)-(G)	150,013	661,720	811,733
他会計振替額	(I)			
法人税、住民税及び事業税	(I)	73,498	3,663	69,835
当期一般正味財産増減額	(J)=(E)+(H)-(I)	6,827,994	223,519	6,604,475
一般正味財産期首残高	(K)	21,379,562	21,156,043	223,519
一般正味財産期末残高	(L)=(J)+(K)	28,207,556	21,379,562	6,827,994
指定正味財産増減の部				
受取寄付金				
一般正味財産への振替額				
当期指定正味財産増減額	(M)			
指定正味財産期首残高	(N)	13,860,000	13,860,000	0
指定正味財産期末残高	(O)=(N)+(M)	13,860,000	13,860,000	0
正味財産期末残高	(P)=(L)+(O)	42,067,556	35,239,562	6,827,994